alioquin n̄ nocent eē gr̄a, et sp̄s primarū, sigdem abstracta
n̄ poīnt eē gr̄a et sp̄s n̄i serēconē.

¶ 2̄ rōe: quia gr̄amēta inueniuntur ad dōctōna con-
fusione m̄ collēndam, rerū que n̄as in r̄ d̄iſtinguēdas
s̄d multō meliūs d̄iſtingunt̄ rerū n̄ia, si acciēcia in r̄ ab-
tracto, sub̄a eē in concreto collocēt̄ in gr̄amētis: q̄ ita de-
bent collocari. q̄i n̄ia: quia hae rōe signānt̄ acciēcia, et
sub̄a, ut in r̄e separata (v̄g. per hae n̄ia (h̄is), et albedō):
q̄ ut magis congrua, et mirius d̄iſtincta in r̄, ita de n̄e collo-
cari in gr̄amētis.

Dyq̄. sora n̄ia s̄ia p̄iēctē.

Dicit̄ h̄i: gr̄amēta inueniuntur ad rerū n̄as exp̄licandā,
s̄d n̄a auenās clarius exp̄licat̄, et cognoscit̄ in serēto, quā
in abstracto: q̄ ita deē in gr̄amētis collocari: q̄i n̄a n̄a n̄ia
serēto exp̄mit̄ ord̄. c̄n̄lis ad n̄iam: n̄ ita n̄ia abstracto:
q̄ clarius cognoscit̄ n̄a acciēcia (v̄g. albedōnis), signat̄ in
serēto, quā in abstracto. ¶ 3̄. n̄a n̄a n̄a gr̄amēta n̄ ad ex-
p̄licandā, aut cognoscendā rerū n̄as, s̄d ad illas d̄iſtinguē-
das inueniuntur: cum q̄ acciēcia melius p̄m̄ in abstracto
d̄iſtinguēt̄ a sub̄a, quā p̄m̄ in serēto: sigdem serēto signat̄ n̄a:
quā conueniēt̄ ad ip̄a sub̄a: seq̄ n̄ in serēto, s̄d in abstracto eē
p̄m̄.

¶ 4̄. sciēcia de n̄e p̄m̄ in gr̄amētis com̄is, quo gr̄a de
e sub̄a sigdem p̄m̄ in serēto ad illa colligunt̄ gr̄amēta:
s̄d gr̄a n̄a de gr̄a sub̄a in concreto: q̄ in concreto de n̄e p̄m̄.
¶ 5̄. n̄a n̄a, neque n̄a acciēcia de n̄e p̄m̄ com̄is, quo gr̄a n̄a de

201
substantia: sicut enim, quod signandi congrua magis distincta, et se-
parata ab illa. cuius pro nomen abstractum signandi ut magis
separata, ut diximus, sequi in abstracto est generalia.

3: ita sicut inherens ad acciens, sicut substantia ad substantiam, et
ad humanitatem: sicut humanitas posita in praesentem ad sua substantiam in
re et per nomen sicut est acciens, et, albedo generis cum sua inherens
in cononem per hoc nomen albi. congrua, quia ideo humanitas non posita
in praesentem, quia absque sua substantia est ens in completo: sicut est al-
bedo absque sua inherens est ens in completo: quod est generis. De. et.
Mac. etc. quia substantia completa, et est vis illius in genere albi per
genus, et, in genere hominis. et inherens non completa ad albedinem, et
est vis illius in genere acciens, et, ad albedinem, et in genere acciens, seu
albedinis in se, et, ad huc non ultima, ut albi dicitur. quod est
et per, quia albedo absque ulla inherens est generis, et, ad albedinem, et non
sine substantia, et est generis, et, ad huc non ultima, quia dicitur illi vis illius et com-
plementum sui generis. ad congrua sicut albi, a perendo albedine est
ens in completo absque sua inherens in genere acciens in se, seu
in genere acciens, sicut in genere albi, (sicut in hoc genere completo
generis, et inherens, et generis, et, in genere acciens in se, seu in genere
loquendo. Deinde. N. Conit.